各 高 等 学 校 長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岐阜県高等学校体育連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　　長　　上田　和伸
第73回岐阜県高等学校総合体育大会バドミントン競技
地区予選会（個人の部・団体の部）開催について
　みだしの大会を下記の要領で開催しますので、関係顧問の派遣及び選手の参加についてご配慮をいただけますようお願い申し上げます。
記
１．主　　催　岐阜県教育委員会　岐阜県高等学校体育連盟
２．期　　日
	種別
	岐 阜 地 区
	西 濃 地 区
	中 濃 地 区
	東 濃 地 区
	飛 騨 地 区

	 個人
	４月２６日（土）
	４月２６日（土）
	４月１９日（土）
	４月１９日（土）
	４月１９日（土）

	 団体
	４月１９日（土）
	４月１９日（土）
	４月２６日（土）
	４月２６日（土）
	４月２６日（土）

３．場　　所
	種別
	岐 阜 地 区
	西 濃 地 区
	 中 濃 地 区
	東 濃 地 区
	飛 騨 地 区

	 個人
	プリニーの総合体育館
	大垣城ホール
	やまと総合センター
	瑞浪市民体育館
	高山工業高校

	 団体
	岐阜北高校
	揖斐高校
	可児高校
	土岐商業高校
	飛騨高山高校

４．参加制限（１校につき）

	 岐 阜 地 区
	西 濃 地 区
	中 濃 地 区
	東 濃 地 区
	飛 騨 地 区

	男女単･複
	      ４
	      ４
	      ６
	      ５
	      ５

	男女団体
	      １
	      １
	      １
	      １
	      １

（注）①　前年度県新人大会でベスト３入りした者及びベスト４入りしたチームは地区予選会に出場しなくてよい。ただし、複は前大会と同一ペアである場合に限る。
②　団体の部は２複３単で行う。なお、第１単は複を兼ねることができない。
５．申込場所・申込締切
	岐 阜 地 区
	西 濃 地 区
	中 濃 地 区
	東 濃 地 区
	飛 騨 地 区

	岐阜高校
	大垣北高校
	郡上北高校
	多治見北高校
	飛騨高山高校

	武藤　雅紀
	片山　剛旨
	日比野　隼平
	鶴見　亮斗
	杉山　聡介

	４月１０日（木）
	４月１０日（木）
	４月９日（水）
	４月７日（月）
	４月１２日（金）

６．参加資格
　別紙岐阜県高体連主催競技会実施規則参照
７．シャトル
一試合ごとに対戦者どうしが持ち寄って行うので、（公財）日本バドミントン協会
の検定合格球で正しいスピードのものを準備してくること。
８．その他　　・地区委員長から配布される申込書を使用し提出すること。なお、協会への登録を必
ず行うこと。
　　　　　　　・大会参加に際して提供される個人情報は、本大会運営に係る場合にのみ利用するものとする。
・団体の部の出場校（男女別）は、全国高体連バドミントン専門部運営負担金
１，０００円を下記の銀行口座に納入すること。振込は必ず高等学校名で行うこと。
※　十六銀行　長良支店（店番１１６）口座番号　普通　１７４９７７７
                   　 バドミントン大会費　委員長　矢島伸行
各 高 等 学 校 長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岐阜県高等学校体育連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　　長　　上田　和伸

第73回岐阜県高校総体兼全国・東海高校総体
バドミントン競技岐阜県予選会（個人の部）開催について
　みだしの大会を下記の要領で開催しますので、関係顧問の派遣及び選手の参加についてご配慮をいただけますようお願い申し上げます。
記
１．主　　催　　岐阜県教育委員会　岐阜県高等学校体育連盟
２．期　　日　　〔第１日〕令和７年５月１０日（土）　〔第２日〕令和７年５月１１日（日）
３．場　　所　　メモリアルセンター　で愛ドーム
　　　　　　　　〒502-0817　岐阜市長良福光大野2675-28　　TEL（０５８）２３３－８８２２

４．種　　別  　男女単・複の卜一ナメント戦
５．競技日程　　〔第１日〕１０：１０　開会式　　　  　〔第２日〕９：４０　試合開始（単）
　　　　　　　　　　　　　１０：２０　試合開始（複）
６．参加資格　　別紙岐阜県高体連主催競技会実施規則参照
７. 参加制限　　地区予選会で出場権を得た者、及び前年度新人大会(個人の部)でベスト３に入った者。
８．参 加 料　　個人の部・・・１人　　３００円（単・複出場者も３００円）
９． 納入方法　　上記の参加料を下記の銀行口座に納入すること。振込は必ず高等学校名で行うこと。
　　　　　　　　　※　十六銀行　長良支店（店番１１６）口座番号　普通　１７４９７７７
                   　 バドミントン大会費　委員長　矢島伸行
10．表　　彰　　３位まで表彰。複の上位２組、単の上位２名に「全国高等学校総合体育大会」への出場権を与える。
前年度の優勝校・準優勝校は開会式までに優勝杯・準優勝杯を返還すること。
11．申込締切　　４月３０日（水）
　　　　　　　　※様式１をTeams入力（Teamsが使えない場合はメール送付），様式３をメール送
付、公印入りの用紙を大会時に提出すること
※期限に遅れたもの及び締切後の変更は受け付けない。
12．送付場所　　様式１　県立池田高等学校　山田　啓介　　p59649@gifu-net.ed.jp
　　　　　　　　様式３　鶯谷高等学校　小浜　基紀　　uguisut022@uguisudani.onmicrosoft.com
13．シャトル　　主催者側で用意をするが、不足する場合は対戦校どうしが持ち寄って行うので、（公財）
日本バドミントン協会の検定合格球で正しいスピードのものを準備してくること。
14．服　　装　　別紙岐阜県高体連主催競技会実施規則参照。
必ず高等学校名及び県名をつけてくること。
15．そ の 他　　別紙申込書（様式１）を使用すること。
　　　　　　　　大会参加に際して提供される個人情報は、本大会運営に係る場合にのみ利用するものとする。
各 高 等 学 校 長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岐阜県高等学校体育連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　　長　　上田　和伸
第73回岐阜県高校総体兼全国・東海高校総体
バドミントン競技岐阜県予選会（団体の部）開催について
　みだしの大会を下記の要領で開催しますので、関係顧問の派遣及び選手の参加についてご配慮をいただけますようお願い申し上げます。
記
１．主　　催　　岐阜県教育委員会　岐阜県高等学校体育連盟
２．期　　日　　令和７年５月１７日（土）　９時３０分　開会式　　９時４０分　試合開始
３．場　　所　　大垣市総合体育館　　大垣市加賀野４－６２　ＴＥＬ（０５８４）７８－１１２２
４．種　　別　　男女団体（５～１０名でチームを編成）
５．競技方法　　２複３単の学校対抗トーナメント戦。複・複・単・単・単の順で行う。なお、第１単は複を兼ねることができない。
６．参加資格　　別紙岐阜県高体連主催競技会実施規則参照
７．参加制限　　地区予選会で出場権を得たチーム、及び前年度新人大会（団体の部）でベスト４に入ったチーム。
８．参 加 料　　１チーム　３，０００円（男女共に出場の場合は、６，０００円）
　　　　　　　　シード校（男女別）は、全国高体連バドミントン専門部運営負担金１，０００円もあわせて納入すること。

９．納入方法　　上記の参加料・負担金を下記の銀行口座に納入すること。振込は必ず高等学校名で
行うこと。
　　　　　　　　　※　十六銀行　長良支店（店番１１６）口座番号　普通　１７４９７７７
                   　 バドミントン大会費　委員長　矢島伸行
10．表　　彰　　３位まで表彰。優勝校に「全国高等学校総合体育大会」への出場権を与える。１位～３位校まで「東海高等学校総合体育大会」への出場権を与える。
前年度の優勝校・準優勝校は、開会式までに優勝旗・準優勝杯を返還すること。
11．申込締切　　４月３０日（水）
　　　　　　　　※様式２をTeams入力（Teamsが使えない場合はメール送付），様式３をメール送
付、公印入りの用紙を大会時に提出すること
※期限に遅れたもの及び締切後の変更は受け付けない。
12．送付場所　　様式２　県立池田高等学校　山田　啓介　　p59649@gifu-net.ed.jp

　　　　　　　　様式３　鶯谷高等学校　小浜　基紀　　uguisut022@uguisudani.onmicrosoft.com
13．シャトル　　主催者側で用意をするが、不足する場合は対戦校どうしが持ち寄って行うので、（公財）
日本バドミントン協会の検定合格球で正しいスピードのものを準備してくること。
14．服　　装　　別紙岐阜県高体連主催競技会実施規則参照。必ず高等学校名及び県名をつけてくること。
15．そ の 他　　別紙申込書（様式２）を使用し、ランキングの欄には、（県）第何位、または、（地区）第何位と明記すること。
　　　　　　　　大会参加に際して提供される個人情報は、本大会運営に係る場合にのみ利用するものとする。
各 高 等 学 校 長　様
岐阜県バドミントン協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 会長　杉　山　忠　国
第79回国民スポーツ大会バドミントン競技
岐阜県選手選考会開催について
　みだしの大会を下記の要領で開催しますので、関係顧問の派遣及び選手の参加についてご配慮をいただけますようお願い申し上げます。
記
１．主　　催　　岐阜県バドミントン協会
２．主　　管　　岐阜県バドミントン協会
３．後　　援　　岐阜県教育委員会　（財）岐阜県スポーツ協会
４．期　　日　　令和７年６月２８日（土）　　 ９時00分　　少年の部（複）
　　　　　　　　令和７年６月２９日（日）　　 ９時00分　　少年の部（単）
５．場　　所　　岐阜市民総合体育館
　　　　　　　　　　岐阜市九重町4丁目24   ＴＥＬ（０５８）２４５－０３５１
６．実施種別　　（1）少年男子複・単　（2）少年女子複・単
７．競技規則　　令和７年度（公財）日本バドミントン協会競技規則並びに大会運営規程及び公認審判員規程による。
８．競技方法　　各種別ともトーナメント戦とし、決勝まで行う。
９．使用用器具　 (公財）日本バドミントン協会検定・審査合格用器具及び令和７年度第１種検定合格水鳥を使用する。
10．参加資格    （1）選手及び監督・コーチは、令和７年度岐阜県バドミントン協会登録（サポートシステム登録）を申込締切日までに済ませた者であること。
（2）高校生は、本年度岐阜県高等学校総合体育大会（個人の部）で原則ベスト８に入った者とする。
複についてはペアのどちらか一人が上記の条件を満たしていればよい。ただし、県高体連バド
ミントン専門部強化委員会が作成する直近のランキングポイントの上位者から選手を追加する
こともある。
（3）第79回国民スポーツ大会要項を参照のこと。
11．参 加 料     ・少年の部（単）　 1,200円        ・少年の部（複） 2,400円
12．払込方法　　参加料は、下記大会専用口座宛て振り込むこと。
振込先　　十六銀行　美濃加茂支店（店番２７１）口座番号　普通　２０６３４３２
            　　　　　　　　　岐阜県バドミントン協会　競技委員会　水野新悟

※現金による納入は一切取扱わない。領収証は発行しないので振込票控えを保管のこと。
13．申込締切    令和７年５月３０日（金）
14．申込方法    所定の申込書ファイル（様式４）に必要事項を入力し、Teams入力（Teamsが使えない場合は後日連絡するアドレスにメール送付）し、公印入りの用紙を大会時に提出すること。（ＦＡＸ不可）
未登録者は、申込締切日までに別途登録手続きを行い、参加申込書にその旨を書き添えて申し込む
こと。
　　　　　　　　　　　　　　　県立岐阜商業高等学校内　黒田　匠馬
15．選考方法　　トーナメントの結果により以下のとおり選手を選出する。
　　　　　　　　(1)単１位、複１位の選手が異なる場合、単１位（１名）、複１位(２名)の３名を選出。
(2)単１位の選手が複１位になった場合、単２位の選手を選出。
                (3)単１位・２位の選手が複１位になった場合、単３位の選手を選出。
                (4)補欠は、単複の次位の選手の中から強化委員会で選出する。
16．そ の 他　 （1）競技者のユニホームは白。色付着衣を使用する場合は（公財）日本バドミントン協会審査合格品とする。
　　　　　　　 （2）組合せ及びシャトルは主催者が決定する。
　　　　　　　 （3）選手が負傷した場合、応急処置は主催者が行い、医師にかかった場合は保険金を支払う。この傷害保険の掛金は、参加料から支出する。
　　　　　　 　（4）大会参加に際して提供される個人情報は、本大会運営に係る場合にのみ利用するものとする。
各 高 等 学 校 長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岐阜県バドミントン協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 会長　杉　山　忠　国
第59回岐阜県バドミントン選手権大会（単２部）開催について
　みだしの大会を下記の要領で開催しますので、関係顧問の派遣及び選手の参加についてご配慮をいただけますようお願い申し上げます。
記
１．主　　催　　岐阜県バドミントン協会
２．主　　管　　岐阜県バドミントン協会
３．後　　援　　岐阜県教育委員会　各務原市教育委員会
４．期　　日    令和７年７月２５日（金）　９時００分　男子
７月２６日（土）　９時００分　女子
５．場　　所　　プリニーの総合体育館　各務原市那加太平町2－100    ＴＥＬ（058) 371-1717

６．種　　別    男女　単２部Ａ・Ｂ（高校１・２年生）
７．競技規則　　令和７年度（公財）日本バドミントン協会競技規則並びに大会運営規程及び公認審判員規程による。
８．競技方法    各種別ともトーナメント戦とし、３位決定戦を行わない。
９．使用シャトル   （公財）日本バドミントン協会検定合格球
10．参加資格   （1）選手及び監督・コーチは、令和７年度岐阜県バドミントン協会登録（サポートシステム登録）を申込締切日までに済ませた者であること。
(2）本年度高体連加盟校の高校１・２年生であること。ただし、昨年度及び今年度の各種県大会（県選手権単２部・県高校総体単・県高校新人大会単）の４位までの入賞経験者及び本大会の１部への出場者を除く。
(3）Ｂについては、２年生のみで、高校入学後にバドミントンを始めた者に限る。
11．参 加 料　　・単１人 　1,000円
12．払込方法　　参加料は、下記大会専用口座宛て振り込むこと。
振込先　十六銀行　美濃加茂支店（店番２７１）口座番号　普通　２０６３４３２
            　　　　　　岐阜県バドミントン協会　競技委員会　水野新悟

※現金による納入は一切取扱わない。領収証は発行しないので振込票控えを保管のこと。
13．申込締切　　令和７年６月２７日（金）
14．申込方法    所定の申込書ファイル（様式5,6）に必要事項を入力したものを、Teams入力（Teamsが使えない場合は後日連絡するアドレスにメール送付）し、公印入りの用紙を大会時に提出すること。（ＦＡＸ不可）
　　　　　　　　　　　　　　　　県立加茂農林高等学校内　　伊藤　真靖
15．表　　彰　　各種別とも３位まで表彰
16．そ の 他　（1）競技者のユニホームは白。色付着衣を使用する場合は(公財)日本バドミントン協会審査合格品とし、上衣背面中央に縦20cm、横30cmの範囲内で学校名を明示すること。
（2）組合わせ及びシャトルは主催者が決定する。
（3）選手が負傷した場合、応急処置は主催者が行い、医師にかかった場合は保険金を支払う。この傷害保険の掛金は、参加料から支出する。
              （4）大会参加に際して提供される個人情報は、本大会運営に係る場合にのみ利用するも
のとする。
（5）Ｂについては、上位入賞してもランキングポイントは加算されない。
各 高 等 学 校 長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岐阜県バドミントン協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　杉　山　忠　国
第44回全日本ジュニアバドミントン選手権大会
（ジュニアの部）岐阜県代表選手選考会開催について
　みだしの大会を下記の要領で開催しますので、関係顧問の派遣及び選手の参加についてご配慮をいただけますようお願い申し上げます。
記
１．主　　催　　岐阜県バドミントン協会
２．主　　管　　岐阜県バドミントン協会
３．後　　援　　岐阜県教育委員会
４．期　　日    令和７年８月12日（火）　ジュニアの部（複）・ジュニア新人の部
　　　　　　　　令和７年８月13日（水）　ジュニアの部（単）
５．場　　所　　岐阜市総合体育館
岐阜市九重町4丁目24   ＴＥＬ（０５８）２４５－０３５１
６．種　　別    （1）ジュニアの部　　男女　単・複    （2）ジュニア新人の部　　男女　単
７．競技規則　　令和７年度（公財）日本バドミントン協会競技規則並びに大会運営規程及び公認審判員規程による。
８．競技方法    各種別ともトーナメント戦とし、２位・３位決定戦を行う場合もある。
９．使用シャトル   （公財）日本バドミントン協会検定合格球
10．参加資格   （1）ジュニアの部(開催年度内に満18歳に達しない者。ただし中学生は第３学年の生徒に限る)
                    単複を兼ねることができる。
　　　　　　　　①選手（外国籍者は除く）及び監督・コーチは、令和７年度岐阜県バドミントン協会登録（サポートシステム登録）を申込締切日までに済ませた者であること。
②高校生は、本年度岐阜県高等学校総合体育大会（個人の部）で原則ベスト８に入った者とする。複についてはペアのどちらか一人が上記の条件を満たしていればよい。ただし、参加資格を有する選手が少数の場合は、県高体連バドミントン専門部強化委員会が作成する直近のランキングポイントの上位者から選手を追加する。
③中学生は、本年度岐阜県中学校総合体育大会（個人の部）でベスト４までに入った者とする。ただし、単については前記の大会の単でベスト４・複で２位までに入った者とする。また、複についてはペアのどちらか一人が前記の条件を満たしていればよい。
（2）ジュニア新人の部（中学校の２年生以下）      (省略）
11．参 加 料　　・単１人  　　 1,200円          ・複１組　　2,400円
12．払込方法　　参加料は、下記大会専用口座宛て振り込むこと。
振込先　　十六銀行　美濃加茂支店（店番２７１）口座番号　普通　２０６３４３２
            　　　　　　　　　岐阜県バドミントン協会　競技委員会　水野新悟

※現金による納入は一切取扱わない。領収証は発行しないので振込票控えを保管のこと。
13．申込締切　　令和７年７月２９日（火）
14．申込方法    所定の申込書ファイル（様式７）に必要事項を入力したものをTeams入力（Teamsが使えない場合は後日連絡するアドレスにメール送付）し、公印入りの用紙を大会時に提出すること。（ＦＡＸ不可）未登録者は、申込締切日までに別途登録手続きを行い、参加申込書にその旨を書き添えて申し込むこと。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　県立岐阜商業高等学校内　黒田　匠馬

15．選手選考    ジュニアの部の各種別とも、第１位の選手を全日本ジュニアバドミントン選手権大会（ジュニアの部）の岐阜県代表とする。

16．そ の 他　（1）競技者のユニホームは白。色付着衣を使用する場合は（公財）日本バドミントン協会審査合格品
とする。
（2）組合わせ及びシャトルは主催者が決定する。（直近の大会の結果を組合せの参考資料とするこ
とがある）
（3）選手が負傷した場合、応急処置は主催者が行い、医師にかかった場合は保険金を支払う。
（4）大会参加に際して提供される個人情報は、本大会運営に係る場合にのみ利用するものとする。

各 高 等 学 校 長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岐阜県高等学校体育連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　　長　　上田　和伸
令和７年度岐阜県高等学校新人バドミントン大会
地区予選会（個人の部・団体の部）開催について
　みだしの大会を下記の要領で開催しますので、関係顧問の派遣及び選手の参加についてご配慮をいただけますようお願い申し上げます。
記
１．主　　催　岐阜県教育委員会　岐阜県高等学校体育連盟
２．期　　日
	種別
	岐 阜 地 区
	西 濃 地 区
	中 濃 地 区
	東 濃 地 区
	飛 騨 地 区

	 個人
	未定
	　10月13日（月）
	 10月11日（土）
	 10月13日（月）
	10月18日（土）

	 団体
	未定
	　10月４日（土）
	 10月18日（土）
	 10月18日（土）
	10月25日（土）

３．場　　所
	種別
	岐 阜 地 区
	西 濃 地 区
	 中 濃 地 区
	東 濃 地 区
	飛 騨 地 区

	 個人
	未定
	大垣城ホール
	やまと総合センター
	瑞浪市民体育館
	斐太高校

	 団体
	未定
	不破高校
	可児高校
	多治見北高校
	飛騨高山高校

４．参加制限（1校につき）

	 岐阜地区
	西濃地区
	中濃地区
	東濃地区
	飛騨地区

	男女単･複
	      ４
	      ４
	      ６
	      ５
	      ５

	男女団体
	      １
	      １
	      １
	      １
	      １

（注）① 規定によりシード権を得た者及びチームは地区予選会を免除する。ただし、複はシード権を得た大会と同一ペアである場合に限る。
②　団体の部は２複３単で行う。なお、第１単は複を兼ねることができない。
５．申込場所・申込締切
	岐 阜 地 区
	西 濃 地 区
	中 濃 地 区
	東 濃 地 区
	飛 騨 地 区

	岐阜高校
	大垣北高校
	郡上北高校
	多治見北高校
	飛騨高山高校

	武藤　雅紀
	片山　剛旨
	日比野　隼平
	鶴見　亮斗
	杉山　聡介

	未定
	９月２２日（月）
	１０月１日（水）
	９月２６日（金）
	１０月３日（金）

６．参加資格　　別紙岐阜県高体連主催競技会実施規則参照
７．シャトル　　試合ごとに対戦者どうしが持ち寄って行うので、（公財）日本バドミントン協会の検定合格球で正しいスピードのものを準備してくること。
８．そ の 他　　地区委員長から配布される申込書を使用し提出すること。
本年度県高体連主催競技会実施規則を参照のうえ、参加資格等を確認すること。また、協会未登録者がある場合、県協会に登録を完了すること。
                大会参加に際して提供される個人情報は、本大会運営に係る場合にのみ利用するものとする。
各 高 等 学 校 長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岐阜県高等学校体育連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　　長　　上田　和伸
令和７年度岐阜県高等学校新人バドミントン大会兼全国高等学校
選抜大会岐阜県予選会（団体の部）開催について
　みだしの大会を下記の要領で開催しますので、関係顧問の派遣及び選手の参加についてご配慮をいただけますようお願い申し上げます。
記
１．主　　催　　岐阜県教育委員会　岐阜県高等学校体育連盟
２．期　　日　　令和７年１１月３日（月・祝）　９時３０分　開会式　　９時４０分　試合開始
３．場　　所　　大垣市総合体育館　　大垣市加賀野４－６２　ＴＥＬ（０５８４）７８－１１２２
４．種　　別　　男女団体（５～10名でチームを編成）
５．競技方法　　２複３単の学校対抗トーナメント戦。複・複・単・単・単の順で行う。なお、第１単は複を兼ねることができない。
６．参加資格　　別紙岐阜県高体連主催競技会実施規則参照
７．参加制限　　地区予選会で出場権を得たチーム、及び今年度県総体（団体の部）でベスト４に入ったチーム。
８．参 加 料　　１チーム　３，０００円（男女共に出場の場合は、６，０００円）
９． 納入方法　　上記の参加料を下記の銀行口座に納入すること。振込は必ず高等学校名で行うこと。
　　　　　　　　　※　十六銀行　長良支店（店番１１６）口座番号　普通　１７４９７７７
                   　 バドミントン大会費　委員長　矢島伸行
10．表　　彰　　３位まで表彰。優勝校に「全国高等学校選抜バドミントン選手権大会」への出場権を与える。１位～３位校まで「全国高等学校選抜バドミントン大会東海地区予選会」への出場権を与える。１位・２位校は「東海高等学校オープンバドミントン大会」に参加する。
前年度の優勝校・準優勝校は、開会式までに優勝旗・準優勝杯を返還すること。
11．申込締切　　１０月２７日（月）
　　　　　　　　※様式8をTeams入力（Teamsが使えない場合はメール送付）,様式10をメール送
付、公印入りの用紙を大会時に提出すること
　　　　　　　　※期限に遅れたもの及び締切後の変更は受け付けない。
12．送付場所　　様式８　県立大垣南高等学校　高橋　遼河　　p57099@gifu-net.ed.jp
様式10　鶯谷高等学校　小浜　基紀　　uguisut022@uguisudani.onmicrosoft.com
13．シャトル　　主催者側で用意をするが、不足する場合は対戦校どうしが持ち寄って行うので、（公財）
日本バドミントン協会の検定合格球で正しいスピードのものを準備してくること。
14．服　　装　　別紙岐阜県高体連主催競技会実施規則参照。
必ず高等学校名及び県名をつけてくること。
15．そ の 他　　(1)別紙申込書（様式８）を使用すること。
              　(2)大会参加に際して提供される個人情報は、本大会運営に係る場合にのみ利用するものとする。
各 高 等 学 校 長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岐阜県高等学校体育連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　　長　　上田　和伸
令和７年度岐阜県高等学校新人バドミントン大会兼全国高等学校
選抜大会岐阜県予選会（個人の部）開催について
　みだしの大会を下記の要領で開催しますので、関係顧問の派遣及び選手の参加についてご配慮をいただけますようお願い申し上げます。
記
１．主　　催　　岐阜県教育委員会　岐阜県高等学校体育連盟

２．期　　日　　〔第１日〕令和７年１１月８日（土） 〔第２日〕令和７年１１月９日（日）
３．場　　所　　飛騨高山ビッグアリーナ
高山市中山町600　　ＴＥＬ（０５７７）３４－３３３３
４．種　　別  　男女単・複の卜一ナメント戦
５．競技日程　　〔第１日〕　９：５０　開会式   　　   〔第２日〕 ９：４０　試合開始（単）
        １０：００　試合開始（複）
６．参加資格　　別紙岐阜県高体連主催競技会実施規則参照
７．参加制限　　①本年度県高校総体大会（個人の部）でベスト３に入った者
　　　　　　　　②全日本ジュニアバドミントン選手権大会県代表選手選考会の結果によりシード権を得た者
　　　　　　　　③地区予選会で出場権を得た者
８．参 加 料　　個人の部・・・１人　　３００円（単・複出場者も３００円）
９．納入方法　　上記の参加料を下記の銀行口座に納入すること。振込は必ず高等学校名で行うこと。
　　　　　　　　　※　十六銀行　長良支店（店番１１６）口座番号　普通　１７４９７７７
                   　 バドミントン大会費　委員長　矢島伸行
10．表　　彰　　３位まで表彰。複の上位２組、単の上位２名に「全国高等学校選抜バドミントン大会東海地区予選会」への出場権を与える。
前年度の優勝校・準優勝校は開会式までに優勝杯・準優勝杯を返還すること。
11．申込締切　　１０月２７日（月）
　　　　　　　　※様式9をTeams入力（Teamsが使えない場合はメール送付），様式10をメール送

付）、公印入りの用紙を大会時に提出すること

　　　　　　　　※期限に遅れたもの及び締切後の変更は受け付けない。
12．送付場所　　様式９　県立大垣南高等学校　高橋　遼河　　p57099@gifu-net.ed.jp
様式10　鶯谷高等学校　小浜　基紀　　uguisut022@uguisudani.onmicrosoft.com
13．シャトル　　主催者側で用意をするが、不足する場合は対戦校どうしが持ち寄って行うので、（公財）
日本バドミントン協会の検定合格球で正しいスピードのものを準備してくること。
14．服　　装　　別紙岐阜県高体連主催競技会実施規則参照。
必ず高等学校名及び県名をつけてくること。
15．そ の 他　　（1）別紙申込書（様式９）を使用すること。
（2）大会参加に際して提供される個人情報は、本大会運営に係る場合にのみ利用するものとする。
各 高 等 学 校 長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        岐阜県バドミントン協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   会長　杉　山　忠　国
第59回岐阜県バドミントン選手権大会（複２部）開催について
　みだしの大会を下記の要領で開催しますので、関係顧問の派遣及び選手の参加についてご配慮をいただけますようお願い申し上げます。
記
１．主　　催　　岐阜県バドミントン協会
２．主　　管　　岐阜県バドミントン協会
３．後　　援　　岐阜県教育委員会　（公財）大垣市体育連盟
４．期　　日    令和７年１２月７日（日）　９時００分
５．場　　所　　大垣市総合体育館　　大垣市加賀野４－６２　ＴＥＬ（０５８４）７８－１１２２
大垣城ホール　　 　 大垣市郭町２－５３　　ＴＥＬ（０５８４）７５－２６６５
６．種　　別    男女　複２部Ａ・Ｂ
７．競技規則　　令和７年度（公財）日本バドミントン協会競技規則並びに大会運営規程及び公認審判員規程による。
８．競技方法    各種別ともトーナメント戦とし、３位決定戦を行わない。
９．使用シャトル   （公財）日本バドミントン協会検定合格球
10．参加資格   （1）選手及び監督・コーチは、令和７年度岐阜県バドミントン協会登録（サポートシステム登録）を申込締切日までに済ませた者であること。
（2）本年度高体連加盟校の高校生であること。ただし、昨年度及び今年度の各種県大会（県選手権複２部・県高校総体複・県高校新人大会複）の４位までの入賞経験者及び本大会の１部への出場者を除く。
（3）Ｂについては、高校入学後にバドミントンを始めた者同士のペアに限る。
11．参 加 料　　・複　１組  　　　　　　2,000円
12．払込方法　　参加料は、下記大会専用口座宛て振り込むこと。
振込先　　十六銀行　美濃加茂支店（店番２７１）口座番号　普通　２０６３４３２
           　　　　　　　　 岐阜県バドミントン協会　競技委員会　水野新悟

※現金による納入は一切取扱わない。領収証は発行しないので振込票控えを保管のこと。
13．申込締切　　令和７年１１月１２日（水）
14．申込方法    所定の申込書ファイル（様式11,12）に必要事項を入力したものをTeams入力（Teamsが使えない場合は後日連絡するアドレスにメール送付）し、公印入りの用紙を大会時に提出すること。（ＦＡＸ不可）
　　県立大垣西高等学校内　奥西　達哉

15．表　　彰　　各種別とも３位まで表彰
16．そ の 他　（1）競技者のユニホームは白。色付着衣を使用する場合は(公財)日本バドミントン協会審査合格品とし、上衣背面中央に縦20cm、横30cmの範囲内で学校名を明示すること。
（2）組合わせ及びシャトルは主催者が決定する。
（3）選手が負傷した場合、応急処置は主催者が行い、医師にかかった場合は保険金を支払う。この傷害保険の掛金は、参加料から支出する。
（4）大会参加に際して提供される個人情報は、本大会運営に係る場合にのみ利用するものとする。
（5）ランキングポイントを獲得できるのは、Ａのベスト８以上に限り、 Ｂについては、上位入賞し
てもランキングポイントは加算されない。

各 高 等 学 校 長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岐阜県バドミントン協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　杉　山　忠　国
第70回岐阜県高校生バドミントン大会（団体）開催について
　みだしの大会を下記の要領で開催しますので、関係顧問の派遣及び選手の参加についてご配慮をいただけますようお願い申し上げます。
記
１．主　　催　　岐阜県バドミントン協会
２．主　　管　　岐阜県バドミントン協会
３．後　　援　　岐阜県教育委員会
４．期　　日    令和８年１月２４日（土）　９時００分
５．場　　所　　男子　　岐阜市南部スポーツセンター
岐阜市南鶉5丁目86　 ＴＥＬ(058)274-4949

女子　　岐阜市西部体育館
          　　　　　　　　岐阜市鏡島南2-8-40　 ＴＥＬ(058)251-2757
６．種　　別    男女　団体
７．競技規則　　令和７年度（公財）日本バドミントン協会競技規則並びに大会運営規程及び公認審判員規程による。
８．競技方法    （1）２複１単の学校対抗卜一ナメント戦とし、３位決定戦は行わない。
（2）試合は、複・単・複の順で行う。
（3）一人が同一対戦で単・複を兼ねては出場できない。
９．団体編成　　チームは監督・コーチ各１名、選手５～８名で編成する。
10．使用シャトル   （公財）日本バドミントン協会検定合格球
11．参加資格   （1）本年度高体連加盟校の１・２年生であること。
（2）選手及び監督・コーチは令和７年度岐阜県バドミントン協会登録（サポートシステム登録）を申込締切日までに済ませた者であること。
（3）全日制と定時制の混成は認めない。
12．参加制限　　(1)男女とも１校１チームまで。ただし、本年度の県高校新人大会（団体の部）に於
いて、ベスト８に入賞した学校は２チームまで参加を認める。
　　　　　　　　(2)本年度の県高校新人大会（団体の部）に於いて全国選抜東海地区予選の出場権を
得た学校は、県新人大会でゲームをしたものを除いてチームを編成すること。
13．参 加 料　　・団体　１チーム　　　　　5,000円
14．払込方法　　参加料は、下記大会専用口座宛て振り込むこと。
振込先　十六銀行　美濃加茂支店（店番２７１）口座番号　普通　２０６３４３２
            　　　　　　岐阜県バドミントン協会　競技委員会　水野新悟

※現金による納入は一切取扱わない。領収証は発行しないので振込票控えを保管のこと。
15．申込締切　　令和７年１２月２２日（月）
16．申込方法    所定の申込書ファイル（様式13,14）に必要事項を入力したものをTeams入力（Teamsが使えない場合は後日連絡するアドレスにメール送付）し、公印入りの用紙を大会時に提出すること。(FAX不可)
　　県立瑞浪高等学校内　川瀨　雅子

17．表　　彰　　各種別とも３位まで表彰。賞状と盾を授与する。
18．そ の 他　（1）競技者のユニホームは白。色付着衣を使用する場合は(公財)日本バドミントン協会審査合格品とし、上衣背面中央に縦20cm、横30cmの範囲内で学校名を明示すること。
（2）組合わせ及びシャトルは主催者が決定する。
（3）選手が負傷した場合、応急処置は主催者が行い、医師にかかった場合は保険金を支払う。この傷害保険の掛金は、参加料から支出する。
（4）大会参加に際して提供される個人情報は、本大会運営に係る場合にのみ利用するものとする。

各 高 等 学 校 長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岐阜県バドミントン協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　杉　山　忠　国
第70回岐阜県高校生バドミントン大会（1年個人）開催について
　みだしの大会を下記の要領で開催しますので、関係顧問の派遣及び選手の参加についてご配慮をいただけますようお願い申し上げます。
記
１．主　　催　　岐阜県バドミントン協会
２．主　　管　　岐阜県バドミントン協会
３．後　　援　　岐阜県教育委員会
４．期　　日    令和８年２月７日（土）
５．場　　所　　大垣市総合体育館
大垣市加賀野４－６２　ＴＥＬ（０５８４）７８－１１２２
６．種　　別    １年男女　単・複
７．競技規則　　令和７年度（公財）日本バドミントン協会競技規則並びに大会運営規程及び公認審判員規程による。
８．競技方法   （1）男女ともトーナメント戦とし、３位決定戦を行わない。
               （2）単・複を兼ねては出場できない。
９．使用シャトル   （公財）日本バドミントン協会検定合格球
10．参加資格   （1）本年度高体連加盟の１年生であること。
ただし、県高体連主催の県大会（個人の部）単・複ベスト４入賞経験者を除く。
（2）選手及び監督・コーチは令和７年度岐阜県バドミントン協会登録（サポートシステム登録）を申込締切日までに済ませた者であること。
（3）パートナーは同一校であること。
（4）全日制と定時制の混成は認めない。
11．参 加 料　　・単　１人　　　　　　　1,000円
・複　１組　　　　　　　2,000円
12．払込方法　　参加料は、下記大会専用口座宛て振り込むこと。
振込先　十六銀行　美濃加茂支店（店番２７１）口座番号　普通　２０６３４３２
            　　　　　　岐阜県バドミントン協会　競技委員会　水野新悟

※現金による納入は一切取扱わない。領収証は発行しないので振込票控えを保管のこと。
13．申込締切　　令和８年１月９日（金）
14. 申込方法    所定の申込書ファイル（様式15,16）に必要事項を入力したものをTeams入力（Teamsが使えない場合は後日連絡するアドレスにメール送付）し、公印入りの用紙を大会時に提出すること。（ＦＡＸ不可）
　　県立池田高等学校内　山田　啓介

15．表　　彰　　各種別とも３位まで表彰
16．そ の 他　（1）競技者のユニホームは白。色付着衣を使用する場合は(公財)日本バドミントン協会審査合格品とし、上衣背面中央に縦20cm、横30cmの範囲内で学校名を明示すること。
（2）組合わせ及びシャトルは主催者が決定する。
（3）選手が負傷した場合、応急処置は主催者が行い、医師にかかった場合は保険金を支払う。この傷害保険の掛金は、参加料から支出する。
（4）大会参加に際して提供される個人情報は、本大会運営に係る場合にのみ利用するものとする。
（5）複については、上位入賞してもランキングポイントは加算されない。
- 6 -